2023年 7月 6日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
常務執行役員 管理部門統括  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

山洋電気、「健康経営アライアンス」に参画

山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）は、6 月 30 日に設立した

健康経営®アライアンスに参画いたしましたのでお知らせいたします。

当社グループは、「私たち山洋電気グループは、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢

を実現します。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を

図れる会社であることを目指しています。

2021 年 8 月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社

グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営

宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。

 このたび、当社は健康経営アライアンスが掲げる「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健

保の持続可能性の実現」というビジョンに共感し、当社グループの健康経営への取り組みをさらに

加速させるため、参画を決定いたしました。

 今後も、当社グループでは、社員が心身の健康を維持・増進できる職場づくりと健康促進活動に

取り組むとともに、創業以来、長年培ってきた技術と製品によって、山洋電気グループに関わるみな

さまの健康づくりと社会への貢献を目指し、積極的に健康経営に取り組んでまいります。

当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。

健康経営の推進

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/social/health_management.html

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/social/health_management.html
https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/social/health_management.html

【ご参考】健康経営アライアンスについて

健康経営アライアンスは、「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」

というビジョンに共感する 148 の企業・団体（6 月 30 日時点）が活動する組織です。健康経営アライ

アンスでは、企業と健保が連携したコラボヘルスの推進を通じて、データドリブンの課題特定と解決

策の実行、各種施策の評価をおこなっていきます。また、データヘルス計画に基づく PDCA サイクル

の着実な遂行を通じて、健康経営の型づくりと成果創出のためのソリューションの共創および産業

界への実装を実現していきます。

健康経営アライアンス WEB サイト

https://kenkokeiei-alliance.com/

「健康経営®」は、ＮＰＯ法人健康経営研究会の登録商標です。

お問い合わせ 〒170-8451 東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社
                                        経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（03）5927 1020 FAX（03）5952 1601

https://kenkokeiei-alliance.com/
https://kenkokeiei-alliance.com/
mailto:ir_info@sanyodenki.com
mailto:ir_info@sanyodenki.com

	東京都豊島区南大塚3-33-1
	東京都豊島区南大塚3-33-1
	山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）は、6月30日に設立した健康経営®アライアンスに参画いたしましたのでお知らせいたします。
	山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）は、6月30日に設立した健康経営®アライアンスに参画いたしましたのでお知らせいたします。
	当社グループは、「私たち山洋電気グループは、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢を実現します。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を図れる会社であることを目指しています。
	当社グループは、「私たち山洋電気グループは、すべての人々の幸せをめざし、人々とともに夢を実現します。」という企業理念のもと、社員一人ひとりが、仕事や会社生活を通じて、自己実現を図れる会社であることを目指しています。
	2021年8月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。 　このたび、当社は健康経営アライアンスが掲げる「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感し、当社グループの健康経営への取り組みをさらに加速させるため、参画を決定いたしました。  　今後も、当社グループでは、社員が心身...
	2021年8月には、社員が生き生きと働き、それぞれの能力を最大限に発揮することこそが、当社グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと、「山洋電気グループ 健康経営宣言」を策定し、グループ全体で健康経営に取り組んでまいりました。 　このたび、当社は健康経営アライアンスが掲げる「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感し、当社グループの健康経営への取り組みをさらに加速させるため、参画を決定いたしました。  　今後も、当社グループでは、社員が心身...
	当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。  健康経営の推進
	当社グループの健康経営の詳細は、以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。  健康経営の推進
	https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/social/health_management.html
	https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/social/health_management.html
	【ご参考】健康経営アライアンスについて
	【ご参考】健康経営アライアンスについて
	健康経営アライアンスは、「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感する148の企業・団体（6月30日時点）が活動する組織です。健康経営アライアンスでは、企業と健保が連携したコラボヘルスの推進を通じて、データドリブンの課題特定と解決策の実行、各種施策の評価をおこなっていきます。また、データヘルス計画に基づくPDCAサイクルの着実な遂行を通じて、健康経営の型づくりと成果創出のためのソリューションの共創および産業界への実装を実現していきます。
	健康経営アライアンスは、「社員の健康をつうじた日本企業の活性化と健保の持続可能性の実現」というビジョンに共感する148の企業・団体（6月30日時点）が活動する組織です。健康経営アライアンスでは、企業と健保が連携したコラボヘルスの推進を通じて、データドリブンの課題特定と解決策の実行、各種施策の評価をおこなっていきます。また、データヘルス計画に基づくPDCAサイクルの着実な遂行を通じて、健康経営の型づくりと成果創出のためのソリューションの共創および産業界への実装を実現していきます。
	健康経営アライアンスWEBサイト https://kenkokeiei-alliance.com/
	健康経営アライアンスWEBサイト https://kenkokeiei-alliance.com/